GOBIERNO REGIONAL DE LIMA — SEDE CENTRAL

GOBIERKD AEGIONAL £ L

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 144-2023-GRL/CS-2
(Primera Convocatoria)

En Huacho, a las 16:10 horas del dia dieciocho (18) del mes de marzo del afio 2024, se relne el
Comité de Seleccién, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 144-2023-GRL/CS-2 para la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE
PREINVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA DENOMINADO "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA RUTA LM-
111, TRAMO ARAHUAT - LACHAQUI - EMP.PE-20 A (SIRHUAYO) DISTRITO DE ARAHUAY,
CANTA - PROVINCIA DE CANTA - DEPARTAMENTO DE LIMA" CODIGO DE IDEA N° 251796,
integrado por JUSTO VICTOR QUILLCA MAYO - Titular Presidente, SOONYE JONATHAN
MALPICA ROSALES - Primer Miembro Titular y PABLO VIRGILIO DIAZ MENACHO - Segundo
Miembro Titular como el Comité de seleccién, procediéndose a determinar lo siguiente:

Nro. Ti!jo Nro. Documento | A!sellidos y Nombres Tipo de Ihtﬁe:,_gyrante‘,

1 DNI 10616264 JUSTO VICTOR QUILLCA MAYO Titular Presidente ;
2 DNI 43994310 SOONYE JONATHAN MALPICA ROSALES Titular Miembro 1 |
3 DNI 46853643 PABLO VIRGILIO DIAZ MENACHO Titular Miembro 2

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccidn, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con
el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes:

- T T
Nombre o Razén

¢ i : registro en el  Fechade  Usuario de
RUCJ Solige Social  procedimient Frado registro  Registro
« | e i : S o B SERal .
| Proveedor DIAZ GUEVARA -
‘ 1 con RUC 10401878560 ALEXANDER ANTONIO 06/03/2024 Valido 06/03/2024 10401878560 |
| Proveedor TAFUR RODAS - '
| 2 con RUC 10410514066 KARYNA MARY LESLY 06/03/2024 Valido 06/03/2024 10410514066
| Proveedor SANTILLANA RIVERO - |
‘ 3 con RUC 10421946880 ROSELYN LILIANA 07/03/2024 Valido 07/03/2024 10421946880 |
Proveedor ECHE MOSTACERO T
4 con RUC 10427362651 JEAN HERBERT 13/03/2024 Valido 13/03/2024 10427362651
Proveedor ORTIZ COLLANTES . |
! 5 con RUC 10735789134 DANIEL ENRIQUE 08/03/2024 Vilido 08/03/2024 10735789134 :
| Proveedor CONSTRUCCIONES -
v 6 con RUC 20477708821 NOR ANDINO S.A.C. 07/03/2024 Valido 07/03/2024 20477708821 k
CONSULTORIA,
i Proveedor CONSTRUCTORA Y i i
‘[ 7 con RUC 20494986320 PROVEEDORES EN 12/03/2024 Valido 12/03/2024 20494986320
{ GENERAL PALES S.A.C.
Proveedor JMA INGENIERIA Y Z1s I
8 con RUC 20542551527 CONSTRUCCION S.A.C. 06/03/2024 Valido 06/03/2024 20542551527 |
‘ Proveedor CONSTRUCCIONES
9 con RUC 20546691781 SEGURASY 14/03/2024 Valido 14/03/2024 20546691781 |
ASOCIADOS S.A.C. i
SERVICIOS DE
Proveedor INGENIERIA Y cis !
10 con RUC 20573075529 PLOTEOS SOCIEDAD 06/03/2024 Valido 06/03/2024 20573075529

ANONIMA CERRADA
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Nombre o Razén

i

. Fecha de Fecha de Usuario de

Tipo

ﬁ*‘i’-; RUC/Codigo g _ - registro en el Estadoa B S
e proveedor o Social | 'procedimiento . registro : Registro

| JRS

g CONSTRUCTORA E

Proveedor INMOBILIARIA -

’ 11 con RUC 20600151534 SOCIEDAD 07/03/2024 Valido 07/03/2024 20600151534
; ANONIMA

| CERRADA

| Proveedor INVERSIONES -

12 con RUC 20603823568 LUJORSA S.R.L. 14/03/2024 Valido 14/03/2024 20603823568
% Proveedor PCI PERU

113 20607933902 CONSULTORES 14/03/2024 Valido 14/03/2024 20607933902
J con RUC S.A.C

Proveedor CONSULTORA Y

|14 20608647172 CONSTRUCTORA 09/03/2024 Valido 09/03/2024 20608647172

conRue _MARCABS.AC.

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, el presidente del Comité de Seleccion informa que, segun el reporte
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

Presentacion de ofertas/expresion de interés q

Entidad convacante : GOBIERNO REGIONAL DE LIMA SEDE CENTRAL

Nomenclatura : AS-SM-144-2023-GRLICS-2

Nro. de convocataria : 2

Objeto de contratacion : Servicio

Descripeién del objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A

NIVEL DE FICHA TECNICA DENOMINADO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VIAL INTERURBANA EN LA RUTA LM-111, TRAMO ARAHUAT - LACHAQUI - EMP.PE-20 A (SIRHUAYO) DISTRITO DE
ARAHUAY, CANTA - PROVINCIA DE CANTA - DEPARTAMENTO DE LIMA™ CUI N° 251796

ncién del iten

RUC / Cadigo Nombre o Razén Social | Fecha Pr ion | Hara Pr ion | Forma de presentacion

1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA
DENOMINADO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA RUTA LM-111, TRAMO
ARAHUAT - LACHAQUI - EMP.PE-20 A (SIRHUAYO) DISTRITO DE ARAHUAY, CANTA - PROVINCIA DE CANTA - DEPARTAMENTO DE LIMA" CUI N°

251796
10410514066 | CONSORCIO AMAZONAS 15/03/2024 123:18:01 Electronico
20603823568 | CONSORCIO CHASHU 15/03/2024 23:50:52 Electronico
20607933802 | CONSORCIO VIAL CANTA 15/03/2024 23:54:13 Electronico

ADMISION DE LAS OFERTAS apertura electronica de la oferta

Continuando con la apertura de las ofertas electrénicas con el objetivo de verificar la
- documentacion requerida en las bases integradas como reglas definitivas del procedimiento de
eleccion, tanto de indice obligatorio para la ADMISION de ofertas, como la documentacion de
presentacion facultativa para el presente procedimiento en mencién, de conformidad con lo
dispuesto en los Art. 52 y 90 del Reglamento, segun el siguiente detalle:

DOCUMENTOS DE POSTORES
PRESENTACION
OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la CONSORCIO CONSORCIO VIAL CONSORCIO
admision de la oferta AMAZONAS CANTA CHASHU (*)

A. DOCUMENTOS PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA
Declaracién jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)
Documento que acredite la
representacion de quien

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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GUBIERKS AEGIONAL D€ LMA

suscribe la oferta

En caso de persona juridica,
copia del certificado de vigencia
de poder del representante
legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

Declaracion jurada de acuerdo

con el literal b) del articulo 52 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de

cumplimiento de los términos de

referencia, segun el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

del Capitulo Il de la presente
seccién. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de

prestacion del servicio de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
consultoria (Anexo N° 4)

Carta de compromiso del
personal clave con firma
legalizada, segun lo previsto CUMPLE CUMPLE CUMPLE
en el numeral 3.1 del
Capitulo [l de la presente
seccidén. (Anexo N° 5)
Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se CUMPLE CUMPLE CUMPLE
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo
N° 6)

SITUACION ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA (*)

(*) La oferta del Postor CONSORCIO CHASHU en su Anexo 10: EXPERIENCIA DEL POSTOR
presenta:

ANEXO N° 10
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Sefores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 144-2023-GRL/CS-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA “SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL
ESTUDIO DE PREINVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA DENOMINADO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA RUTA LM-111, TRAMO ARAHUAT - LACHAQUI - EMP. PE-
20 A (SIRHUAYO) DISTRITOS DE ARAHUAY, CANTA DE LA PROVINCIA DE CANTA DEL DEPARTAMENTQO DE LIMA”
CODIGO DE IDEA N® 251796"

resente.-

Mediante el presente, el suscrito detalla |a siguiente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:

N°CONTRATO/ | TiPO DE MONTO
CLIENTE OBJETO DEL SERVICIO COMPROBANTE | FECHA[1] | MONEDA | IMPORTE | CAMBIO FACTURADO
DE PAGO VENTA(2] | ACUMULADO(3]

SERVICIO DE ELABORACION CE PLAN OE |

GOBIERNO TRABAJO: “RECONSTRUCCION DE PUENTE OROEN DE ‘
REGIONAL DE COLGANTE CATAPALLA, EN EL DISTRITO SERVICIC N° § 22/06/2017 S0L 30,000.400

i

|

|
30,000.00 |

NG

LIMA CE LUNAHUANA, PROVINCIA DE CANETE, 0004047
REGION LIMA PROVINCIAS"

b e e B
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GUBIERRS AECIDNAL [E LA

Segun las bases Integradas en el Anexo N° 10 debio presentar de la siguiente manera:

ANEXO N° 10
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 144-2023-GRL/CS-2
Presente.-

Mediante el presente, el suscrito detalla la siguiente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:

N° CONTRATO/0/S /| FECHADEL |FECHADELA | EXPERIENCIA

29
COMPROBANTE DE | CONTRATO 0 [CQIFORMIDAD| PROVEMIENTE® | yongpa | iMpoRTE®
PAGO cPer :

CAsO®

TIPO DE CAMBIO |MONTO FACTUR
VENTA® ACUMULADO

OBJETO DEL

CLIENTE CONTRATO

*  Se reflere a la facha de suscripcion del contrato. de la emision da la Orden de Servicios o de ¢canceiacion del comprabante de pago. segun corresponda.

Unicamente, cuando la fecha del perfeccionamiento del contrato, sea previa a los diez (10} afios riores a la fecha de p ion de ofertas, caso en el cual el poster debe acreditar que la
conformidad se emitié dantro de dicho periodo.

Sl ¢l titular de la axpenen:la no s el postor, consignar sl dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal. o fus transmitida por rearganizacion societaria. debiendo

pafiar la doct 3n s! oria corrasgondlente. Al respec‘o segun la Opinién N° 215-2017/DTN “Considerando Gue la sociedad mat rlzyla sucursal constituyen /a misma persona juridica,
la sucursal puede acraditar como suya la experiencia de su matnz”. Del misma modo. segun lo pravisto an la Oplnlon N® 010- "D13/DTN .. en una operacidn de rsorganizacion societaria que
cornprende tanto una fusidn como una escision. fa sociedad resultante pocra acreditar como suya la experiencia de fa i -] j¢a, que se extingue preducto de la fusidn;
asimismo, sl en virtud de la escisidn se transfiere un bloque patrimoryal consistents en una linea de negocio completa, la scciecad resulrar'e pcdra acreditar como suya (a experiencia de (a sccledad
escindida, correspondiente a la linea de negocio fransmitida. De esta manera. la sociedad resuitante podra emplear /a experiencia transmitida. cormo consecuencia de la recrganizacion societaria
antas descrifa, en fos futuros procescs de selsccion en los que participe”.

El postor no presenta la “Fecha del Contrato o CP, La fecha de Conformidad de ser el caso, y la
experiencia proveniente de” NO se encuentra formulado conforme al modelo ni contenido al Anexo
N° 10 establecido en las bases integradas, en ese sentido se menciona en la Resolucion N° 1064-
2020-TCE-S1, en su folio 35, numeral 45.:

“En cuanto falta de presentacion del Anexo N° 7 (Anexo N° 10 en este caso) conforme al
formato establecido en las bases integradas, cabe analizar si corresponde la subsanacion.

Al respecto, debe sefalarse que en presente caso estamos frente a un documento
presentado y denominado Anexo N° 8, pero que resulta distinto al exigido en las bases
integradas,. por lo que estamos en un supuesto de no presentacién de documentacion
prevista en éstas.

Con relaciéon a ello, el articulo 60 del Reglamento sélo ha previsto la subsanacién de
documentacién no presentada, cuando se trate documentos emitidos por Entidad Publica
0 privada ejerciendo funcién publica, tal como se aprecia en el literal h) del inciso 60.2) del
mencionado articulo.

En ese sentido, considerando que el Anexo N° 8 (Anexo N° 10 en este caso) es
elaborado por el propio postor, no cumple con los requisitos para la subsanacion; por lo
tanto, corresponde confirmar la decision del Comité de Seleccién de no admitir la oferta
del Impugnante, careciendo de objeto avocarse al andlisis del otro cuestionamiento
formulado contra su oferta toda vez que la condicién de NO ADMITIDA de su oferta no
variara.

Numeral 46: “En consecuencia, este Colegiado considera que la decisién del comité de
seleccion, respecto al incumplimiento del Anexo N°07 (Anexo N° 10 en este caso) ha sido
adoptada de conformidad con lo establecido en las bases integradas...”

En ese sentido el Presente Comité de Seleccién luego de revisar lo mencionado, y verificar
también que no tiene Foliatura en su oferta, determina NO ADMITIR SU OFERTA.
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GOBIERNO REGIONAL DE LIMA — SEDE CENTRAL

CALIFICACION DE OFERTA TECNICA
Acto seguido, se procede a verificar si las ofertas cumplen los requisitos de calificacion previstos
en las bases, teniendo el siguiente resultado:

i Nombre o Razén Social del Postor
REQUISITOS DE CALIFICACION
CONSORCIO
: AMAZONAS CONSORCIO VIAL CANTA
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL . }
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ACREDITA NO ACREDITA
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE/ FORMACION ACADEMICA ACREDITA ACREDITA
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.
ACREDITA ACREDITA
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente ACREDITA ACREDITA
300,000.00 (Trescientos Mil con 00/100
Soles)
“SITUACION ‘ CALIFICADA DESCALIFICADA (*)

(*) La oferta del Postor CONSORCIO VIAL CANTA En la Experiencia de su personal clave; Jefe
de Proyecto:
> De su oferta en el folio 52 No es Similar al objeto de convocatoria donde menciona
“ELABORACION DE ESTUDIO DEFINITIVO DEL PROYECTO...”, segin las
bases Integradas menciona ".. .jefe de proyecto, jefe de estudios en Formulacién o
elaboracion de Estudios de Preinversion o Fichas Técnicas y/o expediente técnico
de Proyectos de Inversion Publica en general al objeto de la convocatoria...”.

> De su oferta en el folio 53 se visualiza:

Yo: NELSON OMAR SANCHEZ LA TORRE. con DNI: 40895238 apoderado de la
Empresa NEFASA S.A.C con RUC 20601519824 con domicilic lagel en Av.
Nicolds de Pidrola 724 Int. 608 Urb primavera, provincia da TrujiBo — La Libertad

Mediants si presente documenio sa cartifics al Sr. DANIEL ENFUQUE MONTOYA
TORRES, Ingenssra Civil con regisiro CIP: 208426 guien laboro en nuastra
empresa an e cargo de JEFE DE PROYECTOS — MANAGER B®, duranie ef
periodo 12062019 al 05 12/2020 an o siguients contrato:

* MEIJORAMIENTO DE LA CARRETERA Li 178: EMP. PE-10 A (CERRQO
BLANCO)} - POROTO (LA TRANCA) - PROYECTO EL PUQUIO 2010 - LA
LIBERTAD A NIVEL DE ASFALTO EN CALIENTE .

Menciona que es Jefe de Proyectos pero no especifica si es una elaboracién de estudio o
ficha técnica y/o expediente técnico... Tan solo menciona el Nombre del proyecto, por lo
que el presente comité no valida la experiencia por no ser similar a lo solicitado en las
Bases Integradas.
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> Visto de su experiencia y Validando solo el Certificado de Elaboracion de Expediente
técnico “Mejoramiento de la Carretera a nivel de carpeta asfaltica en caliente...” del
15/02/2018 al 20/06/2019 haciendo un total de 1 afio y 4 meses, No cumpliendo a los 24
meses solicitados como minimo de experiencia del personal clave. Se Determina
Descalificar su oferta.

Se menciona también que en su metodologia La informacion que se refiere segun la pagina
340 e al Gobierno Regional de Ancash y no a la presente Entidad convocante (Gobierno
regional de Lima).

considerando las etapas de evaluacion de campo y desarrollo del Estudio de
Formulacion.
Recopilacion de la Informacion
Una vez recibida la orden de inicio del plazo contractual se pracedera a la recopilacion de los
documentos existentes, la cual abarcara los antecedentes y la documentacion Util para el
desarrollo del Estudio.
Se buscara la documentacion que esté disponible sobre la zona, referente a fotografias aéreas,
planchas topograficas, placas para control horizontal y vertical del IGN, anteproyectos, estudios

geologicos, evaluacion de canteras y fuentes de agua, etc., que puedan complementar la
informacion entregada por el Gobierno Regional de Ancash. _ :

La descripcién de los trabajos a realizar, en lo concerniente a recopilacién
enmarcara dentro de los aspectos siguientes:
s Se recopilaré toda la informacién que sirva como base para el desarrollo del proyecto,

como son: Expedientes técnicos de carreteras cercanas al proyecto, informacion

) “SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO BE
ADIUDICACION PREINVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y
SIMPLIFICADA N2 144- AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN LA RUTA LM-111, TRAMO ARAHUAT ~LACHAQUI - EMP. PE- 20
2023-GRL/Cs A (SIRHUAYO) DISTRITOS DE ARAHUAY, CANTA DE LA PROVINCIA DE CANTA
DEL DEPARTAMENTO DE LIMA’ CODIGO DE IDEA N° 251796"
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Il. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA.

PUNTAJE : /
METODOLOGIA  PARA CONSORCIO
FACTORES SU ASIGNACION AMAZONAS
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA | 70 PUNTOS 70 PUNTOS
ESPECIALIDAD
B. METODOLOGIA PROPUESTA 30 PUNTOS 30 PUNTOS
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 100 PUNTOS 100 PUNTOS
SITUACION CALIFICADA

Visto el puntaje obtenido y de conformidad a lo establecido en las bases donde se especifica que,
para acceder a la etapa de evaluacién economica, los postores deben obtener un puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos, en ese sentido el Postor CONSORCIO AMAZONAS al obtener 100
puntos, pasa a la Etapa de Evaluacion de la Oferta Econémica

Siendo las 18:10 horas del mismo dia, mes y afio, se dio por concluida la sesién, firmando
en senal de conformidad

JUSTO VICTOR Q ILLCMO SOONYE JONATHAN MALPICA PABL IRGILIO DJAZ MENACHO
Presidente-Titalar ROSALES egﬁndo Mierdbro Titular
ité i6 Primer Miembro titular Comité de Selecci

Comité de Seleccion
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